

"Fiskets Gang".

Bergen den 8. juli 1943.

Fartrolig.

Fiskeriene i uken til 3. juli 1943.

Begynnelsen av juli er i alminnelighet en noe stille tid for fiskeriene. De mange "fiskerbönder" er beskjeftiget med slåttonn på sine gårdsbruk, og deltakelsen i fisket derfor noe mindre enn tidligere på året. Sildefisket byr for tiden på bra fangstmuligheter i Östfinnmark. I Troms og Nordland er det smått. I Trøndelag fåes det litt småsild og mussa og fetsilden sies å være observert på inn-sig. I Möre og Romsdal drives det praktisk talt ikke noe sildefiske. På kysten fra Florö til Bergen foregår det et rikt småsildfiske. Brislingfisket har hittil gitt godt fangstutbytte, men har vist tydelige tegn til avslakning de siste dager. Kystmakrellfisket er no lite - og viser notfisket på Vestlandet seg tiltakende. Det mer omfattende seifiske med snurpenöter og synkenöter i de nordlige landsdeler står no ved sin begynnelse, og det meldes foreløpig om bra muligheter i Troms og visse distrikter av Finnmark. Bankfisket og kystfisket på Möre og til dels utfor Vestlandet er bra men hemmes på Möre av olje- og agnmangel.

Sildefisket: Fiskeriinspektören i Finnmark meddeler at det fremdeles er store sildemengder til stede i Varangerfjorden. I siste halvdel av juni ble det blant annet ved Elvenes stengt ca. 6000 kasser. Silden er av størrelse 30 pr. kg. For övrig har det vært tatt noe sild av størrelse 16/20 stk pr. kg i Skogfjord, Tana, og dessuten 1200 kasser 12 stk pr. kg i Öksfjord. Det regnes med at utøiktene for sommersildfisket i Finnmark er gode.

I Troms har det i siste halvdel av juni vært stengt en del handelsvare i Ramfjord og Sifjord samt noe fabrikkvare i Salangen.

Fra Sör-Trøndelag meldes det om en del mindre småsildkast på opptil 200 hl i Stjörna, hvor sildens størrelse er 35 stk pr. kg. I Åfjord har det vært tatt liknende fangster av mussa. Fra Nord-Fröya har det vært meldt om et enkelt lite fetsildsteng på 60 hl. Samtidig opplyses det at meget fetsild er observert utfor Tarva, så det regnes med at innsiget ikke er langt unna.

I Möre og Romsdal har det praktisk talt vært svart med sildefisket siden begynnelsen av juli. Mange fiskere er no opptatt med slåttonn på sine gårdsbruk og relativt få bruk er ute etter silden. Det har vært tatt noen ubetydelige småsildfangster i Vanylvdistriktet, men ikke tilstrekkelig til agnbehovet på Sunnmöre.

På kysten fra Florö til Bergen drives det for tiden et ganske rikt småsildfiske. I de ytre kystströk er silden av størrelse ned til 25 stk pr. kg, men innover i fjordene er den mindre, således er det tatt ikke så lite av størrelsene 10/13 og 13/16 centimeter, som er levert til hermetikk. I det siste har hermetikkfabrikkene imidlertid fått så store tilførsler av brisling, at leveranse av småsild til sildolje no er begynt. Fisket har foregått omkring Florö, i Askvoll, Solund, Gulen, Austrheim, Osterfjorden og strökene ved Hjeltefjorden.

Brislingfisket: Det kan no sies at brislingfisket har hatt et godt fangstforløp såvel på Östlandet som Vestlandet. Det er låssatt betydelige mengder brisling.

I Oslofjorden er det for tiden mer stille med fisket. I siste uke er det ytterligere stengt en del slumper Y-vare i Hvalerdistriktet. Lenger inne i fjorden tas det no og da noen hundre skjepper, men fiskerne er i stor utstrekning gått over til fangst av pir, som har vist seg i rikelig mengde, og som kan tas av sjöen praktisk talt straks.

I Rogaland har det foregått et betydelig fiske i Högsfjord, Årdalsfjord og Jösenfjord og har også vært stengt noe i andre fjorder. Fisket har vært ganske rikt og kastene både mange og store. I de siste dager av forløpne uke var det imidlertid mer stille, blant annet grunnet mindre gunstige fiskeforhold. Dessuten er svært mange nöter opptatt no og utsiktene for opptak er noe langsiktige.

I Hordaland har fisket utviklet seg videre innover i Hardanger mot Utne - Granvin. Det har vært kastet meget fra Jondal innover til Steinstö ved Fykkesund. I Sunnhordland har det dessuten vært kastet ikke så lite i Alfjorden. For övrig har det vært satt mange steng i området mellom Sävareidfjorden og Samnangerfjorden. Brislingen viser seg gjennomgående å være av god kvalitet. I det indre Hardanger er den derimot mindre bra.

Nord for Bergen er det fortsatt små forekomster. Det har vært meldt om noen mindre steng ved Eivindvik i Gulen og om fangst av blanding (50-50%) i Eygstad, Dalsfjord.

Makrell: Norges Makrellag avsluttet sin salgsvirk-somhet den 30. juni. I lagene fra 26. til 30 juni var fisket på sörkysten gjennomgående lite. Det ble tatt en del snurpe- og landnotfangster. På Vestlandet ser fisket ut til å være i ökning. I löpet av tiden 19/6-30/6 er det således blitt tatt ganske meget makrell i not i Haugesundsdistriktet og dessuten har makrellen vist seg så langt nord som i Solund. I uken til 26/6 ble det i Haugesundsdistriktet fisket 51.6 tonn makrell, hvorav med landnot 46.1, snurpenot 5.5. I löpet av dagene til 30/6 ble det ytterligere stengt 18 tonn makrell. For Kristiansand S var fangstmengden i de siste dager av Makrellagets virketid 7 tonn tatt i snurpenot. I alt er det i år for Kristiansand S fisket 1.320 tonn makrell. Fra Lange-sund meldes om fangst i samme periode på 2.7 tonn, vesentlig notmakrell. For övrig meldes fra Farsund om notfangster på tilsammen 7.1 tonn. Den samlede fangstmengde pr. 1/7 er på 5.474 tonn (Makrellagets tall) mot året för 4.851 tonn. Årets fiske har med andre ord vært meget godt. Det meste av fangsten er blitt anvendt fersk innenlands, en mindre del er iset og brukt til hermetikk.

Seifisket: Ifölge innberetning fra fiskeriinspek-törene i Finnmark og Troms står seifisket foran sin umiddel-bare begynnelse i begge fylker. I Finnmark meldes det tatt seifangster med synkenot på opptil 20.000 kg utför Vadsö og dessuten om en stor fangst i sildnot innerst i Varanger-fjorden. For Mehamn og Gamvik gjør fiskerne seg klar til sei-sesongen, likeledes for Honningsvåg. I Hammerfestdistriktet er det hittil tatt 2 mindre seifangster. I Hasvikfjordene

går snurpenøterne ut til seifangst. Fra Troms meldes det om til-
fidsøvelsen av sei praktisk talt over hele kyststrøket i fylket.
Hittil har det vært fisket best i Markøy med snurpefangster på opp-
til 12.000 kg, og dessuten har det vært tatt snurpefangster for
Gryllefjord og Skjervøy.

Bankfisket og kystfisket. Fra Finnmark melder fiskeriinspek-
tøren at nå, når vårfisken er forbi, er en hel del fiskere opptatt
med vårarbeide. For Kiberg, Vardø og Berlevåg er det blitt tatt
mindre hysefangster. For Båtsfjord fiskes det bra med opptil 5000
kg overveiende hyse. For Mehamn meldes det om liten drift, dog om
en del gode hysefangster for Kjöllefjord. For Mehama og Gamvik fore-
går en del kveitevadfiske med jevne fangster og dessuten tas det
en del flyndre og steinbit i snurrevad. Fra Hoaningsvåg meldes om
fløytlinefangster for smånetter på 700/1800 kg og for robåter på
400/900 kg hyse. På fjordene i Hasvik foregår det et storslagent
kveitefiske med storline og snurrevad.

Fra Troms meldes at det, når en ser bort fra det begynnende
seifiske og litt sildefiske, nærmest er stillstand i fiskedriften.

Bankfisket og til dels kystfisket på Møre er fortsatt godt,
men hemmet av olje- og agnknapphet.

Aristiansund N. l. i siste uke tilført 81,1 tonn fisk mot
43,8 tonn uken før. Av partiet nevnes 2 tonn torsk, 34 tonn sei, 11
tonn lange, 20 tonn brosme, 3,6 tonn hyse, 2 tonn kveite, 4,9 tonn
pigghå samt 0,5 tonn rødspette og 1 tonn lomre. Fra Bremsnes på
Nordmøre meldes om noe bedre forhold for seifisken i siste uke. Det
ble ilandbrakt 41 tonn sei mot bare 30 tonn uken før. Alesund hadde
i siste uke tilførsler på tilsammen 325 tonn mot 300 uken før. Av
partiet nevnes 185 tonn lange, 76 tonn brosme, 27 tonn hyse, 16 tonn
torsk, 15 tonn sei, 5 tonn skate, 4 tonn kveite, 4 tonn pigghå samt
noe lysing, svartkveite, flyndre, breiflabb, hummer og reker.

Måløy l. i siste uke tilført 43 tonn fisk, hvorav 23 tonn
pigghå, 6 tonn torsk, 2 tonn sei, 4 tonn lange, 2 tonn brosme samt
4 tonn hyse og noe kveite og flyndre. Pigghåfisket er for tiden
ganske godt på de ytre banker. Bergen hadde i siste uke tilførsler
på tilsammen 122,5 tonn mot 129 tonn uken før. Av partiet nevnes
10 tonn torsk, hvorav 9,5 fra Nordmøre, 39,4 tonn sei, hvorav 22,2
nordfra, 60 tonn pale, 10 tonn brosme, hvorav 8,8 tonn nordfra, 1,6
tonn lye samt litt flyndre, kveite etc.

Om fiskeriforholdene på Sørlandet og i Oslofjorden meddeler
fiskeriinspektøren at makrellfisket har ebbet ut i siste halvdel av
juni. Omtrent alt som kunde flyte deltok i fisket, som har vært mege
godt. No er det inntrådt en midlertidig stillstand i fisket, idet
makrellfiskerne nå tar brukene i land og forbereder seg til annen
drift. Det har i siste halvdel av juni vært tatt gode snurpefangster
av sild i fjordene i Vest-Agder, mest i Flekkefjorden. På Sørlandet
fiskes det også en del sei og lyr, men betydelig mindre enn før.
I Oslofjorden er rekefisket nå lite. Trålerne får 40-50 kg reker og
noen kilo fisk pr. tur. Bunn garnsfisket gir bra resultater overvei-
ende av brisling. Et trekk har gitt opptil 200 skjegger, som hoved-
sakelig omsettes fersk til matbruk. Brislingfiskerne i Oslofjorden
har for øvrig gjort det ganske godt og hatt fangster pr. lag på
4000 til 7000 skjegger, enkelte har hatt opptil 10000 skjegger.